Institucional como instancias disponibles para desarrollar los contenidos curriculares específicos que 
respondan a cada proyecto educativo institucional e ideario en las instituciones privadas. 

Los contenidos mínimos comunes nacionales y jurisdiccionales deben poder ser íntegramente 
impartidos dentro de un máximo de CUATROCIENTAS CINCO (405) horas reloj anuales en la Educación 
Inicial y de QUINIENTAS CUARENTA (540) horas reloj anuales en la Educación Primaria y Secundaria. El 
tiempo restante hasta completar la carga mínima anual que cada plan de estudio institucional fije se 
destinará obligatoriamente a los Espacios de Definición Institucional.